
ROP

0

§€s(ñt$
Ml¡

Resolución de Dirección E¡bcutha
N" 0 7 6-20 1 7-PATPALFB BA{ML

San l\r¡guel, 3 de mazo de 2017

VISTOS;

La carta No 015-2017-t\¡ML-cDE/sr de ta subgerenc¡a de Turismo de la Municipat¡dad t\,telropot¡tana
de Lima y el lnforme No 074-2017lGPo de la Gerenc¡a de promoc¡ón y Desarrollo del patronato del
Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N" 28998 en su artículo 1o prevé que el patronato del parque de las Leyendas - Fel¡pe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un organismo público Descentralizado, adscrito a la
Munic¡palidad Metropolitana de Lima;

Que, la Ordenanza No '1023, que aprueba et Reglamento de Organización y Funciones del pATpAL,
en su artículo 10 establece que dicho organismo públ¡co Descentral¡zado de la Mun¡c¡pal¡dad
l\4etropol¡tana de L¡ma cuenta con personer¡a jurídica de Derecho públ¡co tnterno, y goza de
autonomía técnica, económica, financ¡era y administrativa;

Que, la f¡nal¡dad del PATPAL es proporcionar b¡enestar, educac¡ón, cultura, esparcimiento y
recreación cultural a favor de la comun¡dad, promocionando las diferentes riquezas naturales dé
nuestras reg¡ones, promov¡endo la conc¡encia medioambiental y ecológica en la poblac¡ón y
fortalec¡endo nuestra ident¡dad nacionali

Que, la Subgerencia de Turismo de la Municipal¡dad Metropolitana de Lima, puso en
conocimiento de la Gerencia de Promoc¡ón y Desarrollo, sobre la v¡sita de un grupo de Chef
Cubanos en CENFOTUR para el día 5 de mar¿o, de 50 personas aproximadamdnte.

Que, la Gerenc¡a de Promoción y Desarrollo, mediante lnforme No 074-2017/GpD, teniendo en
considerac¡ón dicha visita, sugiere otorgar una tarifa promocional de s/.1.oo (un con 0o/loo soles)
por n¡ño y 5/.2.00 (Dos con 00/100 Soles) por adutto.

Estando a lo propueslo y contando con la v¡sación de la Oficina de Administrac¡ón, la Of¡c¡na de
Asesoría Jurídica, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, y de fa Direcc¡ón Ejecutiva, y;

De conformidad con lo previsto en la Ley del Patronato del parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Leg¡slativo No 146 de fecha '12 de junio de 1981 y sus modificatoriai, y et articulo 11o del
Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenánza No 1023 de la
Municipal¡dad Metropol¡tana de Lima de fecha '11 de jun¡o del 2OO7;

SE RESUELVE:

AÉígulg¡tmero.- OTORGAR la tar¡fa especial para et ¡ngreso a tas instalaciones del parque de
las Leyendas de S/.1.00 (Un con 00/100 Soles) por n¡ño y S/.2.00 (Dos con OO/lOO Sotes) por
adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución.

{tteute-SegUlao.- Encargar a Ia Oficina de Admin¡stración y a la cerenc¡a de Promoción y
Desarrollo, elfel cumplim¡ento de lo dispuesto en la presente Resolución.

REGiSTRESE, coMUNíQUESE Y cÚMPLAsE.

-{"lr*

I73

:ut:[ñ;


